
 
З Б А Р А З Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

V I I I  С К Л И К А Н Н Я  

Т Р И Д Ц Я Т Ь  С ЬО М А  С Е С І Я  

 

РІШЕННЯ 

№ VIII/37/30          від 27 лютого 2025 року 

 

Про затвердження змін до 

бюджету Збаразької міської 

територіальної громади на 2025  

рік (код бюджету 19558000000) 

 

Розглянувши на засіданні постійної комісії з питань бюджету, економіки, 

соціально-економічного розвитку та комунальної власності проєкт рішення 

"Про затвердження змін до бюджету Збаразької міської територіальної громади 

на 2024 рік", керуючись статтями 78, 97 та 101 Бюджетного кодексу України, 

пунктом 23 частини 1 статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", постановами Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року 

№ 252 "Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану", на виконання постанов Кабінету Міністрів України від 

27 грудня 2024 року № 1515 "Деякі питання використання субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат педагогічним 

працівникам закладів загальної середньої освіти", від 27 грудня 2024 року 

№ 1519 "Деякі питання використання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами у 2025 році", від 31 грудня 2024 року № 1554 "Деякі 

питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, 

сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова українська школа" у 

2025 році", розпоряджень Тернопільської обласної військової адміністрації від 

23.12.2024 № 770/01.02-01 "Про затвердження обласного бюджету на 2025 рік" 

та від 03.02.2025 № 62/01.02-01, від 07.02.2025 № 74/01.02-01 "Про 

затвердження змін до обласного бюджету на 2025 рік", міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити зміни до доходів міського бюджету на 2025 рік (додаток 1 

до рішення Збаразької міської ради від 23 грудня 2024 року № VIII/36/23 "Про  

бюджет Збаразької міської територіальної громади на 2025 рік (код бюджету 

19558000000")) згідно з додатком 1. 

2. Спрямувати залишок коштів субвенції з державного бюджету місцевим 



бюджетам на забезпечення харчування учнів початкових класів закладів 

загальної середньої освіти, що утворився на початок року в сумі 

2 915 000 гривень на видатки спеціального фонду за КПКВК 0611403 

"Забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної 

середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам" КЕКВ 2230 "Продукти харчування". 

3. Спрямувати вільний залишок коштів загального фонду, що утворився 

станом на 01 січня 2025 року в сумі 8 679 500 гривень, з них на видатки 

загального фонду в сумі 8 379 500 гривень та на видатки спеціального фонду 

(бюджету розвитку) 300 000 гривень згідно з додатком 3. 

4. Спрямувати залишок спеціального фонду (бюджету розвитку) що 

утворився станом на 01 січня 2025 року на видатки спеціального  фонду в сумі  

1 652 623 гривні згідно з додатком 3. 

5. Затвердити фінансування міського бюджету на 2025 рік згідно з 

додатком  2.  

6. Затвердити зміни до розподілу видатків міського бюджету на 2025 рік 

(додаток 3 до рішення Збаразької міської ради від 23 грудня 2024 року 

№ VIII/36/23 "Про  бюджет Збаразької міської територіальної громади на 2025 

рік (код бюджету 19558000000")) згідно з додатком 3. 

7. Надати із загального фонду бюджету субвенцію обласному бюджету 

Тернопільської області на співфінансування експлуатаційного утримання 

дороги місцевого значення С200606 (Збараж-Зарудечко) в сумі 

1 000 000 гривень за КПКВКМБ 3719730 "Субвенція з місцевого бюджету на 

фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання 

автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і 

доріг комунальної власності у населених пунктах" КЕКВ 2620 "Поточні 

трансферти органам державного управління інших рівнів". Уповноважити 

міського голову підписати договір про передачу міжбюджетного трансферту. 

8. Надати із загального фонду бюджету субвенцію обласному бюджету 

Тернопільської області на співфінансування для придбання шкільних автобусів 

в сумі 3 000 000 гривень за КПКВКМБ 3719770 "Інші субвенції з місцевого 

бюджету" КЕКВ 3220 "Капітальні трансферти органам державного управління 

інших рівнів". Уповноважити міського голову підписати договір про передачу 

міжбюджетного трансферту. 

9. Надати із загального фонду бюджету субвенцію бюджету 

Скориківської сільської територіальної громади на відшкодування витрат з 

надання освітніх послуг здобувачам, які зареєстровані на території Збаразької 

територіальної громади в сумі 370 000 гривень за КПКВКМБ 3719770 "Інші 

субвенції з місцевого бюджету" КЕКВ 2620 "Поточні трансферти органам 

державного управління інших рівнів". 

10. Затвердити зміни до міжбюджетних трансфертів на 2025 рік 

(додаток 5 до рішення Збаразької міської ради від 23 грудня 2024 року 

№ VIII/36/23 "Про  бюджет Збаразької міської територіальної громади на 

2025 рік (код бюджету 19558000000")) згідно з додатком 4. 

11. Затвердити зміни до розподілу витрат місцевого бюджету на 

реалізацію місцевих програм у 2025 році (додаток 7 до рішення Збаразької 



міської ради від 23 грудня 2024 року № VIII/36/23 "Про  бюджет Збаразької 

міської територіальної громади на 2025 рік (код бюджету 19558000000")) згідно 

з додатком 5. 

12. Затвердити обсяги капітальних вкладень бюджету у розрізі 

інвестиційних проєктів у 2025 році згідно з додатком 6. 

13. Відповідно до наказу Міністерства фінансів України від 

18.12.2024 року № 647 "Про затвердження Змін до бюджетної класифікації" у 

додатку 1 до рішення Збаразької міської ради від 23 грудня 2024 року 

№ VIII/36/23 "Про бюджет Збаразької міської територіальної громади на 

2025 рік (код бюджету 19558000000")" внести зміни, що передбачають заміну 

назви за: 

- ККД 21081500 з "Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до 

Закону України "Про державне регулювання виробництва і обігу спирту 

етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, 

рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального" на  

"Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону України "Про 

державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових 

дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової 

сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального""; 

- ККД 22010300 з "Адміністративний збір за проведення державної 

реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань"  на "Адміністративний збір, що справляється відповідно до Закону 

України "Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - 

підприємців та громадських формувань""; 

- ККД 22080000 з "Надходження від орендної плати за користування 

цілісним майновим комплексом та іншим державним майном" на  

"Надходження від орендної плати за користування єдиним майновим 

комплексом та іншим державним майном". 

14. Відповідно  до  наказу  Міністерства  фінансів  України  від  

24.12.2024 року № 658 "Про затвердження Змін до Типової відомчої 

класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету та Типової 

програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету" у 

додатку 3 до рішення Збаразької міської ради від 23 грудня 2024 року 

№ VIII/36/23 "Про бюджет Збаразької міської територіальної громади на 2025 

рік (код бюджету 19558000000") замінити назви за КПКВК: 

- 0615031 з "Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних  

дитячо-юнацьких спортивних шкіл" на "Розвиток здібностей у дітей та молоді з 

фізичної культури та спорту комунальними дитячо-юнацькими спортивними 

школами"; 

- 0813241 з "Забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення" на "Надання комплексу послуг 

особам/сім’ям у сфері соціального захисту та соціального забезпечення іншими 

надавачами соціальних послуг”. 

15. Встановити щомісячну доплату за роботу в несприятливих умовах 

праці педагогічним працівникам закладів дошкільної та позашкільної освіти 

Збаразької міської ради з 1 січня 2025 року по 31 серпня 2025 року в розмірі 



1300 гривень. Виконавчому комітету Збаразької міської ради затвердити 

Порядок нарахування та виплати щомісячної доплати за роботу в 

несприятливих  умовах праці  педагогічним працівникам закладів дошкільної та 

позашкільної освіти. 

16. Додатки 1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

17. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань бюджету, економіки, соціально-економічного розвитку та 

комунальної власності. 
 

 

 

Збаразький міський голова                                      Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 

 


